'•'^ Véase «Llibre Groc», fols. 28 y 29 (Archivo del Excmo. Ayuntamiento de Geronaj. 
Sí Prescindo de la làrga sèrie de títulos del rey que siguen a estos dos. 
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voluntatem merentur. Proinde, cum per fidelem et dilectum nostrum Franciscum 
Burgués, civem honoratum nostrae civitatis Gerundae, illius et Conciliariorum 
concilií et universitatis ejusdem sindicum, nobis deductum et supplicatum fue-
rit quatenus illi concederemus, ut cives Brachii sive manus majoris, qui nunc 
sunt, et pro tempore fuerint insaculati in bursis civium dicti Brachii ad guber-
nium dictae civitatis, et omnes descendentes eorum per lineam masculinatn gau-
deant perpetuo in totum, illis honoribus gratiis franquesiis et prerrogativis qui-
bus gaudent, et utuntur, gaudebunt et utentur ex inde pro qualibet causa et ra-
tione cives honorati nostrae civitatis Barcinonae, qui nunc existünt, et pro tem
pore existerint insaculati in bursis offlciorum gubernii dictae civitatis Barchino-
nae exceptis tamen illis honoribus particuiaribus domus ejusdem, quodque 
huiusmodi gratiam et concessió sit absque praejuditio innovatione, et deroga-
tione privilegiorum antiquorum dictae civitatis Gerundae, quae quatenus opus 
sit in hac parte confirmari per nos supplicat, atque exequi mandare. Nos vero 
volentes erga eandem civitatem, et cives dicti Brachii, et manus maioris munifi-
cos, et liberales habere votis suis benigne susceptis gratiam per eam petitam 
concedere, et elargiri libenter decrevimus, non obstantibus in contrarium prae-
tensis pro parte aliquorum civium brachii et manus secundae dictae Civitatis. 
Prout tenore praesentis dictae ehartae cunctis futuribus temporibus firmiter va-
liturae de nostra certa scientia Regiaque auctoritate deliberate, et consulto, ac 
ex gratia speciali maturaque nostri S. S. R. Aragonum Consilii deliberatione 
concedimus, et elargimur prefatae nostrae civitati Gerundae, Consiliariis, Con-
silio, et universitati eiusdem quatenus cives Brachii sive manus majoris, qui 
nunc sunt, et pro tempore fuerint insaculati in bursis eiusdem brachii majoris 
omnesque et singuli descendentes eorum per lineam masculinam ex nunc, et 
in futurum perpetuo gaudeant, et utantur in totum illis honoribus gratiis fran
quesiis et prerrogativis quibus nunc gaudent, et utuntur, guadebuntque, et uten
tur in futurum pro qualibet causa et ratione, cives honorati nostrae civitatis 
Barcinonae, qui nunc existünt, et pro tempore extiterint insaculati in bursis of
flciorum gubernii publici eiusdem civitatis, exceptis tamen, ut est dictum, et 
supplicatum illis honoribus particuiaribus domus dictae civitatis Barchinonae. 
Ita ut deinceps gaudeant, utantur, et fruantur praedicti cives manus majoris in 
bursis eiusdem civitatis Gerundae nunc, vel in futurum insaculati, omnesque, et 
singuli descendentes eorum per lineam masculinam perpetuo praedlctis gratiis, 
honoribus, franquesiis, et praerrogarivis quibus modo gaudent, et utuntur atque 
in futurum gaudebunt, et fruentur pro qualibet causa et ratione, cives honorati 
Barcinonae insaculati in bursis eiusdem gubernii, exceptis tamen illis particuia
ribus honoribus dictae domus dictae nostrae civitatis Barcinonae, ut est dictum. 
Quam gratiam et concessionem fac.imus praedictae civitati Gerundae absque 
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praejuditio, innovatiane, et derogatione Privilegiorum antiquorum, quae eadem 
asserit habere, et supplicat confirmari sicut cum praesenti, quatenus opus fuerit, 
confirmamus. Hanc itaque nostram gratiam, et concessionem facimus, et conce-
dimus praedictae nostrae civitati Gerundae, Consiliariis, Consilio, et Universi-
tati illius, tam praesentibus quam futuris, sicut melius, et plenius dici potest, et 
intelligi ad suum sànüm, syncerum, et meliorem intellectum, Volentes et ex-
presse decernentes quod nostra hujusmodi gratia, et concessió sit et esse debeat 
stabilis, realis, valida, atque íirma, nullumque in iuditio, aut extra, sentiat im-
pugnationis objectum, defectus incomdum aut noxae cujuslibet alterius detri-
mentum, sed in suo semper robore, et firmitate persistat. Don loanni ab Àustria 
propterea filio nostro locum tenenti et Capitaneo Generali nostro in dictu Prin-
cipatu Chataloniae et Comitatibus Rossillonis et Ceritaniae, Venerabili, Nobili-
bus, magnificis, delectisque Consiliariis, et fidelibus nostris Cancellario, Regenti 
Cancellariam, et Doctoribus nostrae Regiae Audientiae, üerentibusque vices 
nostri generalis gubernatoris, Magistro Rationali, Bajulo generali ac Regenti 
nostram Regiam Tl·iesaiirariam, Vicariis, subvicariis, Bajulis, subbajuiis, Algua-
siriis, Virgariis et Portariis, coeterisque demum universis et singulis officialibus 
et subditis nostris maioribus et minoribus in eisdem nostris Principatu et Comi
tatibus constitutis et constituendis dictorumque officialium loca tenentibiis seu 
officia ipsa regentibus et subrogatis praesentibus et futuris ad incursum nostrae 
Regiae indignationis, et irae poenaeque florennorum auri Aragonum mille nos
tris Regiis inserendorum aerariis dicimus praecipimus et iubemus quatenus 
hujusmodi nostra Regiam gratiam et concessionem et omiíia, et singula desu-
per contenta, et expressa praedictae nostrae civitati Gerundae Consiliariis, Con
silio, et universitati eiusdem qui nunc sunt et pro tempore fuerint, habeant, te-
neant et observent tenerique et inviolabiliter observari faciant per quoscum-
que. Contrarium nullatenus tentaturi ratione aliqua sive causa si dictus filius 
noster nobis morem gerere, coeteri vero officiales et subditi praedicti gratiam 
nostram charam habent, et praeter irae et indignationis nostrae incursum poe-
nam praepositam cupiunt evitaré. In cuius rei testimonium praesentem fieri ius-
simus nostro Regió communi sigillo impendenti munitam. Datus in Coenobio 
divi Laurentii die Quinta mensis Novembris anno a Nativitate Domini Millesi-
mo sexcentesimo quinquagesimo quarto Regnorumque nostrorum trigesimo-
quarto.—Ko e! fíe;/...